UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei  
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

**Ammiani, Sebastiano**

**Venetiis, 1562**

Nobilitas duplex.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30415**

cauit eum sicut est ab initio; gratias referendo. Ecclesiasticus. Danti mihi sapientiam dabo gloriam. Et demum opere debemus deum laudare. Vnde Matt. Sic luceat lux uestra coram hominibus, ut uideant bona opera uestra, &c. Et P. Augustinus. Non solum igitur uox tua sonet laudes Dei, sed & opera concordent cum uoce. cum enim laudatur Deus de bono opere tuo, tunc laudas dominum.

Ec, ult.

Matt, 5.

Augus.

*Nobilitas duplex.*

**P**rima est carnis; de qua non est superbiendum propter tria. Primo, quia ut uidemus frequenter, nobilitas carnis aufert nobilitatem mentis, quod indignum est. Vnde quidam. Multo indignius est mente seruire quam corpore. Hi nanque non sunt dicendi nobiles, sed ignobiles; non sunt dicendi domini, sed serui. De ignobilitate legitur in libro Reg. 2. Dixit dominus ad Heli, absit hoc, sed quicumque honorificabit me, glorificabo eum, qui autem contemnunt me, erunt ignobiles. de seruitute. Rom. 6. Nescitis quoniam cui exhibetis uos seruos ad obediendum, serui estis eius, cui obedistis, siue pec-

I. Re, 2.

Rom, 6.

eati ad mortē, siue obediōnis ad  
 fitiā. et Io. Qui peccatū facit, seruus  
 est peccati. Et Ber. An non seruus cui  
 dominatur iniquitas? Et Remigius  
 Qui enim seruiunt uitiis, & diabolo,  
 serui sunt uitiorum & diaboli. Secun-  
 do quia omnes sumus ex eodē patre,  
 & ex eadē matre, geniti uel p̄ creati.  
 Nō legitur dominū fecisse unū Adam  
 argenteum unde homines esset nobi-  
 les, & unū de terra, unde essent igni-  
 biles, sed unum tantum fecit, & illū  
 luteum, ex quo omnes exiuius. Vnde  
 si quis ex hoc solū nobilis est, quia  
 ex nobilibus parentibus ortus est, aut  
 omnes nobiles erimus, aut ignobiles.  
**Malach. 2** Vnde Malach. Nunquid non pater  
 nus omnium nostrorum? Nunquid  
 non Deus unus creauit nos? quare  
 ergo unusquisque despicit fratrem su-  
 um? Tertio, quia nobilitas ista  
 aliud est quā antiquæ diuitiæ, sicut  
**Auguf.** dicit P. Augustinus & Philosophus.  
 Omnia ista longa ueritas miscuit,  
 sursum & deorsum fortuna uersat.  
**Auguf.** Et P. Augustinus. Neminem regem  
 nisi ex seruis oriūdum esse scimus, ne-  
 minem seruum nisi ex regibus. Secun-  
 da nobilitas est animi, & hæc sola no-  
**Hieron.** bilitas est. Vnde Hieronymus. Nobili-  
 tatem ueram esse animum genero-  
**Seneca.** sum dicitur. Et Seneca. Quis est ge-  
 nerofus